
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  250 DEL  16-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI ALLOGGI COMUNALI.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SVINCOLO DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI ALLOGGI COMUNALI.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

  

 CONSIDERATI i seguenti contratti di locazione stipulati tra il Comune di Seregno e: 

- il signor Massari Angelo, in data 08/09/2009 per l’alloggio cod. 21 di via Hugo n. 12, con il 

contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 563,89; 

- il signor Berlangieri Armando, in data 28/06/2016 per l’alloggio cod. 23 di via Puccini n. 21, 

con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 250,00; 

- il signor Coppari Giuseppe, in data 14/07/2014 per l’alloggio cod. 14 di via Vivaldi n. 1/3, 

con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 88,17; 

- la sig.ra Mariani Luigia,  in data 03/12/2013 per l’alloggio cod. 22 di via Puccini n.19, con il 

contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 260,22; 

- la sig.ra Broglietti Venanzia, in data 03/09/2009 per l’alloggio cod. 15 di via Macallé n. 41, 

con il contestuale pagamento del deposi1to cauzionale pari ad € 105,06; 

- il sig. Colombo Pietro, in data 16/11/2010 per l’alloggio cod. 04 di piazzetta Lazzaretto n. 1, 

con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 140,70; 

- la sig.ra Varriale Daniela, in data 28/10/2013 per l’alloggio cod. 05 di via San Giuseppe n. 

14,  con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 376,98; 

- il sig. Chionchio Giorgio, in data 01/04/2010 per l’alloggio cod. 04 di via Dell’Oca n. 15, con 

il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 46,34: 

- la sig.ra Galli Adima, in data 08/09/2009 per l’alloggio cod. 33 di via Hugo n. 12, con il 

contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 574,23; 

- il signor Molteni Mario, in data 03/09/2009 per l’alloggio cod. 31 di via Hugo n. 12, con il 

contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 580,94; 

- il signor Bombonati Adriano, in data 03/09/2009 per l’alloggio cod. 29 di via Hugo n. 12, 

con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 526,35; 

- il signor Zaninelli Francesco, in data 03/09/2009 per l’alloggio cod. 22 per l’alloggio di via 

Hugo n. 12, con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 560,33; 

- il signor Crosetto Conti Gustavo, in data 03/09/2009 per l’alloggio cod. 34 di via Hugo n. 

12, con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 556,70; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

- il signor Cerino Antonio, in data 02/09/2009 per l’alloggio cod. 30 di via Hugo n. 12, con il 

contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 584,64; 

- il signor Zurloni Alessandro, in data 06/06/2008 per l’autorimessa cod. 07 di Via Montello n. 

134, con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 100,00; 

- la sig.ra Comotari Costantina, in data 14/04/1999 per l’autorimessa cod. 08 di Via Montello 

n. 134, con il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 100,00; 

- la sig.ra Romeo Graziella, in data 23/04/2009 per l’alloggio cod. 02 di via Belluno n. 12, con 

il contestuale pagamento del deposito cauzionale pari ad € 140,00; 

 

 VISTO l’art. 11 della Legge n. 392 del 27/7/1978; 

 

 VISTO che i signori sopra citati hanno riconsegnato le chiavi degli alloggi a loro locati: 

- il signor Massari Angelo in data 28/09/2017 

- il signor Berlangieri Armando in data 31/07/2017 

- il signor Coppari Giuseppe in data 30/12/2015 

- la sig.ra Mariani Luigia in data 09/11/2017 

- la sig.ra Broglietti Venanzia in data 31/12/2015 

- il sig. Colombo Pietro in data 01/09/2016 

- la sig.ra Varriale Daniela in data 05/10/2017 

- il sig. Chionchio Giorgio in data 23/02/2017 

- la sig.ra Galli Adima in data 28/12/2012 

- il signor Molteni Mario in data 16/06/2015 

- il signor Bombonati Adriano in data 05/02/2017 

- il signor Zaninelli Francesco in data 24/10/2017 

- il signor Crosetto Conti Gustavo in data 02/05/2016 

- il signor Cerino Antonio in data 15/02/2013 

- il signor Zurloni Alessandro in data 25/09/2014  

- la sig.ra Comotari Costantina in data 04/02/2013 

- la sig.ra Romeo Graziella in data 31/12/2010 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di dare atto che i suddetti depositi cauzionali sono già impegnati al capitolo 99017008, 

come segue:  

- € 563,89 (signor Massari Angelo) impegno 2009/1330 

- € 250,00 (signor Berlangieri Armando) impegno 1251/2016 

- € 88,17 (signor Coppari Giuseppe) impegno 1307/2014 

- € 260,22 (sig.ra Mariani Luigia) impegno 1177/2013 

- € 105,06 (sig.ra Broglietti Venanzia) impegno 1073/2013 

- € 140,70 (sig. Colombo Pietro) impegno 1631/2010 

- € 376,98 (sig.ra Varriale Daniela) impegno 1428/2010 

- € 46,34 (sig. Chionchio Giorgio) impegno 1218/2010 

- € 574,23 (sig.ra Galli Adima) impegno1373/2009 

- € 580,94 (signor Molteni Mario) impegno 1337/2009 

- € 526,35 (signor Bombonati Adriano) impegno 1331/2009 

- € 560,33 (signor Zaninelli Francesco) impegno 1328/2009 

- € 556,70 (signor Crosetto Conti Gustavo) impegno 1327/2009 

- € 584,64 (signor Cerino Antonio) impegno 1325/2009 

- € 100,00 (signor Zurloni Alessandro) impegno 1026/2008 

- € 100,00 (sig.ra Comotari Costantina) impegno 1373/2008 

- € 140,00 (sig.ra Romeo Graziella) impegno 978/2009 

 

2)  di impegnare gli interessi maturati come segue; 

- € 62,47 al signor Massari Angelo 

- € 2,25 al signor Berlangieri Armando 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

- € 1,85 al signor Coppari Giuseppe 

- € 26,97 alla sig.ra Mariani Luigia 

- € 11,68 alla sig.ra Broglietti Venanzia 

- € 12,97 al signor Colombo Pietro 

- € 11,58 alla sig.ra Varriale Daniela 

- € 4,55 al sig. Chionchio Giorgio 

- € 63,59 alla sig.ra Galli Adima 

- € 64,49 al signor Molteni Mario 

- € 58,49 al signor Bombonati Adriano 

- € 62,27 al signor Zaninelli Francesco 

- € 61,82 al signor Crosetto Conti Gustavo 

- € 64,98 al signor Cerino Antonio 

- € 14,85 al signor Zurloni Alessandro 

- € 39,93 alla sig.ra Comotari Costantina 

- € 17,10 alla sig.ra Romeo Graziella 

 

 
IMPORTO CAPITOLO MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR BILANCIO CONTO 

€ 581,84 12061003 12 06 1 04 2018 U.1.04.02.05.999 

 

 

3)  di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente 

provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

4)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: POLTICHE PER LA CASA 

 

Oggetto: SVINCOLO DEPOSITI CAUZIONALI INQUILINI ALLOGGI COMUNALI.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 16-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GRECO FRANCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2018 S 12061003 2018/1207       581,84 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 19-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 291 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 16-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 19-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 14-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


